ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT  Triệu Sơn, ngày      tháng       năm 2022
V/v báo cáo kết quả thực

hiện các chỉ tiêu thu gom, xử

lý chất thải rắn sinh hoạt trên

địa bàn huyện.

Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thanh Hoá.

Thực hiện Công văn số 2392/STNMT-BVMT ngày 28/3/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu thu gom, xử

lý chất thải rắn sinh hoạt tại các huyện, thị xã, thành phố Qúy I năm 2022.

Trên cơ sở rà soát UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả cụ thể như sau:

1. Kết quả thực hiện chỉ tiêu thu gom, xử lý chất thải rắn sinh hoạt:

- Kết quả thu gom, xử lý chất thải rắn sinh hoạt theo chỉ tiêu được giao:

+ Khối lượng phát sinh: 130 tấn rác thải/1 ngày.

+ Khối lượng thu gom được: 123,1 tấn rác thải/1 ngày, đạt tỷ lệ 94,7%.

+ Biện pháp thu gom xử lý: Lượng rác thải thu gom xử lý bằng công nghệ

đốt: 35%; xử lý bằng biện pháp chôn lấp: 65%.

2. Kết quả triển khai thực hiện xây dựng phương án giá dịch vụ thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh.

UBND huyện đang thông báo cho các đơn vị cung cấp dịch vụ thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt đang hoạt động trên địa bàn lập phương án

giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt theo quy định tại

Điều 29 và Điều 31 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài 2 nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật bảo vệ môi trường năm 2020, trình thẩm định, phê duyệt theo quy định của

pháp luật về giá.

 UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu thu gom, xử lý chất thải

rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện để Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp báo

cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để b/cáo);

- Lưu VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-05T07:48:10+0700

		2022-04-05T09:52:06+0700

		2022-04-05T09:52:16+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-05T09:52:35+0700